
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS * 

RESOLUCION No.95-2-1-1- 022552   

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 0 

CONSIDERANDO OS 

QUE el 10 de enero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Unico del Cantón Santa Elena, la escritura 

pública de constitución simultánea de la compañía anónima "PLUSGAS S.A."; 

QUE el Ab. Héctor Solórzano Constantine ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúnen los requisitos de Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos.ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de "PLUSGAS S.A.”, con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Unico del Cantón Santa Elena, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba, 

la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañíaspen Guayaquil, a 

  

Ab. Manuel Motimedalil__ 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE 

   



CERTIFICOY Que con fecha de hoy, queda inscyita esta Resolución 

a foja 6.157, número 865 del kegistÉs Mercantil, Libro de Indus 
tríales y anotada bajo el número 8,411 del kepertorio.- Guaya - 

quil, ocho de Febrero de mil novecientos no 

kegistrador Mercan . 

A y cinco.- il - 

      

    TT , - : a . 
RS Cegittrador Harcantil dal _23ntán Guayaquil 

““, <ns ER > te 

y SS 
a : > X 
ue f a ma er 

e de ¿ +] 4 
: , A > 

s 1 4 : ! A i 
o lá 
wo y 
Mota AS 

SR qe A 
«y e 

UV AO A 
nd


